BIA
Einstellbarer Quellluftdurchlass
Datenblatt
Produkte zur Luftverteilung
2 / 12   |   Datenblatt BIA
Inhaltsverzeichnis
Gut zu wissen
Aktuelle Informationen zu unseren Pro-

UC
6 / 12   |   Datenblatt BIA
Bestellschlüssel
Beispiel für Bestellschlüssel
BIA-200-HC-SW
Durchlass mit 200 mm Anschlussdurchmesser, aus verzinktem Stahl mit signalweißer (RAL9003) Oberfläche, manuell
verstellbar.
.
BIA- - -
200
250
315
400
500
Anschlussgröße ø (mm) 630
Manuell HC
Verstellmechanismus 24 V AC/DC Motor, mit 0 V - 10 V Ansteuerung MC
RAL7001 Silbergrau (verzinkter Stahl) SG
RAL9003 Signalweiß (verzinkter Stahl) SW
Andere RAL-Farbe (verzinkter Stahl) RALXXXX
Oberflächenbeschaffenheit / Material Gehäuse aus V4A (A316) ohne Lackierung A
Technische Parameter
ps Pa Druckverlust
qV
m3/h
l/s
Volumenstrom
LWA dB(A)
A-bewerteter abgestrahlter
Gesamtschallleistungspegel
LPA dB(A)
A-bewerteter Gesamtschalldruckpegel, bei einer
Raumabsorptionsfläche von 10 m²
THx
TVx
m
Wurfweite, horizontal (TH) und vertikal
(TV) in Abhängigkeit der spezifischen
Luftendgeschwindigkeit
x m/s Luftendgeschwindigkeit von 0,1 m/s bis 1 m/s
-45°, 0°, 45°
Position zur Einstellung des Strömungsmusters
(Winkel der Einstellwelle - siehe
Einstellmöglichkeiten auf Seite 5)
Berechnung der Wurfweite für verschiedene Luftendgeschwindigkeiten
THx = TH · 0,2/x
TVx = TV · 0,2/x
Legende
Gr
öß
e
20
0
TH, TV
Wurfweite, horizontal (TH) und vertikal (TV) bei einer
Luftendgeschwindigkeit von 0,2 m/s.
500 700 900 m³/h
m
THTH
TVTV
TH
TV
 Datenblatt BIA   |   7 / 12
Diagramm 1: Druckverlust und A-bewerteter Schallleistungspegel in Ab-
hängigkeit des Volumenstroms
Größe 250
Diagramm 2: Isotherme Wurfweite mit horizontaler (TH) und vertikaler
(TV) Einstellung bei einer Endgeschwindigkeit von 0,2 m/s, abhängig von
Luftstromvolumen und Einstellwinkel
200 300 400 500 600 m³/h
60 80 100 120 140 160 l/s
4
8